D
F
G
H
I
JE
C
A

			   Nachfüllsatz 125	 LHFP 150/EML12
			   Nachfüllsatz 250	 LHFP 150/EML25
Bestellangaben
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit unserer Genehmignung gestattet. Die Angaben in dieser Druckschrift wurden mit größter Sorgfalt auf
ihre Richtigkeit hin überprüft. Trotzdem kann keine Haftung für Verluste oder Schäden irgendwelcher Art übernommen werden, die sich mittelbar
oder unmittelbar aus der Verwendung der hier enthaltenen Informationen ergeben.
SKF Maintenance Products
© SKF 2008/01
® SKF ist eine eingetragene Marke der SKF Gruppe.
Kurzzeichen	 	 LAGE 125 / LAGE 250
Kurzzeichen	 Beschreibung Kurzzeichen	 Beschreibung
Nachfüllvolumen	 LAGE 125 	 122 ml
	 LAGE 250	 250 ml
Abgabezeitraum		  Einstellbar:
		  1, 3, 6, 9 und 12 Monate
Umgebungstemperaturbereich		  0 °C (-10°C Max.) bis 50 °C
Max. Betriebsdruck		  5 bar
Antriebsmechanismus		  Elektromechanisch
Anschlussgewinde		  R 1/4
Max. Zuleitung bei:	 Schmierfett	 Bis zu 3 Meter *
	 Schmieröl	 Bis zu 5 Meter
LED Statusanzeiger		  in Betrieb,
		  Schmierstoffförderung,
		  Kartusche leer, Fehler
UL gelistet	 	 UL gelistet
		  T Kodex 59°C -
		  Kategorie BAYZ – 92UM
		  Schmierstoff verwalten
		  Ausrüstung zur Verwendung in
		  gefährlichen Umgebungen
		  Klasse I, Division II,
		  Gruppe A, B, C, D
		  Klasse II, Division II,
		  Gruppe F & G
		  Klasse III
Schutzklasse		  IP 65
Batterie 		  4,5V 2,7 Ah - Alkaline Mangan
Empfohlene Einlagerungstemperatur	 20 °C
Einlagerungsdauer des Schmierstoffgebers	 3 Jahre **
		  (2 Jahre für LGFP 2
		  und Schmieröle)
Gesamtgewicht	 LAGE 125	 635 g
	 LAGE 250	 800 g
LAPA 45	 45° Bogenfitting
LAPA 90	 90° Bogenfitting
LAPB 3x4E1 * 	 Schmierstoffbürste 30 × 40 mm
LAPB 3x7E1 * 	 Schmierstoffbürste 30 × 60 mm
LAPB 3x10E1 * 	 Schmierstoffbürste 30 × 100 mm
LAPB 5-16E * 	 Schmierstoffbürste für Aufzugsführungs
	 bahnen mit 5 – 16 mm Breite
LAPB D2 * 	 Runde Schmierstoffbürste Ø 20 mm
LAPC 13	 Halteklemme
LAPC 63	 Halteklemme
LAPE 35 	 Verlängerung 35 mm
LAPE 50 	 Verlängerung 50 mm
LAPF F1/4	 Schlauchanschlussnippel mit Innengewinde G ¼
LAPF M1/4 	 Schlauchanschlussnippel mit Außengewinde G ¼
LAPF M3/8 	 Schlauchanschlussnippel mit Außengewinde G 3/8
LAPF M1/8	 Schlauchanschlussnippel mit Außengewinde G 1/8
LAPG 1/4 	 Schmiernippel G 1/4
LAPM 2 	 Winkel-Doppelaufnehmer
LAPN 1/8 	 Anschlussnippel G 1/4 – G 1/8
LAPN 1/2	 Anschlussnippel G 1/4 – G 1/2
LAPN 1/4	 Anschlussnippel G 1/4 – G 1/4
LAPN 1/4UNF	 Anschlussnippel G 1/4 – 1/4 UNF
LAPN 3/8 	 Anschlussnippel G 1/4 – G 3/8
LAPN 6 	 Anschlussnippel G 1/4 – M6
LAPN 8 	 Anschlussnippel G 1/4 – M8
LAPN 8x1 	 Anschlussnippel G 1/4 – M8 × 1
LAPN 10 	 Anschlussnippel G 1/4 – M10
LAPN 10x1 	 Anschlussnippel G 1/4 – M10 × 1